Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

LEI N.o 2272/2018

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A INSTITUIR
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO O
DIA MUNICIPAL DE ATENÇÃO INTEGRAL A
SAÚDE DA MULHER E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO

A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica instituído, no Calendário Oficial de datas e eventos do município de

Cordeiro o Dia Municipal de Atenção Integral a Saúde da Mulher e dá outras providências.

Parágrafo Único - O dia que se trata o artigo 10 será comemorado anualmente, em dia 08

de Março de cada ano, data de alusão ao dia Internacional da Mulher.

Art. 2° - O Poder Executivo tomará as providências necessárias para o cumprimento do

disposto no artigo anterior.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 2018.

Vereador Autor: Furtuoso de Fátima da Conceição Lopes

Avenida Presidente Vargas, n" 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br